ДОГОВОР

о взаимодействии и сотрудничестве в рамках образовательного процесса

  г.Приморско-Ахтарск                                                                                                                        «___» ___________ 201__г

Муниципальное  автономное  образовательное учреждение дополнительного образования Дом творчества «Родничок», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности серия от 23. 07.2014 г. N06281 года, выданной Министерством  образования и науки Краснодарского края, в лице директора Сионовой С.А., действующей на основании Устава, с одной стороны, и с другой стороны «Потребитель» (родители, законные представители воспитанника, или лица, достигшие четырнадцатилетнего возраста)

___________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество законного представителя (мать, отец, опекун)

______________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество воспитанника

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», Приказом об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам   на​стоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

 1.1.Исполнитель предоставляет, а Потребитель  получает обучение в  объединении_____________________________

по образовательной программе__________________________________________________________________________

в количестве часов_________________________. Срок реализации программы________________________ лет.

1.2.Настоящий договор вступает в силу с ________________________________________________________  201__ г.

II. Права сторон
2.1.  Исполнитель имеет право:
2.1.1.Определять программу своего развития, содержание, формы, методы образовательной работы, выбирать образовательные программы, систему оценки и аттестации воспитанников.
2.1.2.Изменять расписание занятий в связи с производственной необходимостью.

2.1.3.Требовать неукоснительного соблюдения положений Устава ДТ «Родничок», решений органов управления  всеми участниками ДТ «Родничок» образовательного процесса.

2.1.4.Не допускать вмешательства в педагогическую и учебно-воспитательную работу лиц, не являющихся участниками образовательного процесса.

2.1.5.Поощрять воспитанников или применять меры взыскания в соответствии с Уставом, Правилами для воспитанников ДТ «Родничок».

2.1.6.Расторгать договор досрочно при неисполнении Потребителем обязанностей по настоящему договору и/или нарушении Устава ДТ «Родничок».

2.1.7.Выходить с инициативой к Потребителю о софинансировании социально значимых для сторон проектов и/или мероприятий.

2.1.8.Требовать от Потребителя возмещения материального ущерба имущества ДТ «Родничок» в случае повреждения материальных ценностей ДТ «Родничок» ребенком.

2.2. Потребитель имеет право:

2.2.1.На ознакомление с Уставом  ДТ «Родничок», решениям органов управления, ДТ «Родничок», учебным планом, содержанием образовательных программ.

2.2.2. На получение качественных образовательных услуг

      2.2.3.На получение информации об успеваемости, поведении, отношении воспитанника к занятиям.

      2.2.4.На расторжение договора досрочно в одностороннем порядке по письменному заявлению.

2.2.5. На рекомендации по улучшению образовательного процесса.

2.2.6.На оказание материальной помощи  ДТ «Родничок» через добровольные  денежные пожертвования и материальные ценности.

III. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1.Ознакомить Потребителя с Уставом ДТ «Родничок», решениям органов управления, учебным планом, содержанием образовательных программ.

3.1.2.Организовать и обеспечить качественное оказание образовательных услуг в соответствии с дополнительной образовательной программой в объеме 36 учебных недель, календарно-тематическим планом, учебным планом и расписанием занятий, разработанными Исполнителем и принятыми в установленном законом порядке.
3.1.3.Создавать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития  воспитанников.

3.1.4.Гарантировать защиту свобод прав личности воспитанников.

3.1.5.Нести ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения образовательного процесса

3.1.6.Обеспечить условия обучения, соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям.

3.1.7.Предоставлять Потребителю возможность ознакомления с результатами образовательного процесса.

3.1.8.Обеспечить безопасные условия для организации образовательного процесса и пребывания обучающихся в ДТ «Родничок».

3.2.   Потребитель обязуется:

3.2.1. При оформлении на обучение своевременно предоставлять все необходимые документы (пункт 4.6 Устава ДТ «Родничок»).

3.2.2.Обеспечить  ребенка необходимыми принадлежностями для успешного освоения образовательной программы.

3.2.3.Незамедлительно извещать Исполнителя об изменении номера контактного телефона и места жительства.

3.2.4.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.2.5.Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому пер​соналу ДТ «Родничок»

3.2.6.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.7. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию учебных занятий. При фактах пропусков занятий Потребителем Исполнитель не несет ответственность за качество оказания образовательной услуги.

3.2.8.Своевременно предоставлять медицинские справки и иные документы, необходимые исполнителю.

IV. Сроки действия, изменение и прекращение договора.

4.1.Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами настоящего договора и действует  в течении всего срока обучения в выбранном объединении ДТ «Родничок»

4.2.Изменение условий настоящего договора допускается по взаимному согласию сторон и оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

4.3.Досрочное прекращение либо расторжение договора в одностороннем порядке возможно по основаниям, предусмотренным соответствующими нормами законодательства, Уставом ДТ «Родничок», а также в случае невыполнения одной из сторон взятых на себя обязательств.

4.4. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке одна из сторон – инициатор расторжения Договора – предупреждает другую сторону о досрочном расторжении Договора за одну неделю.

V.  Ответственность сторон.

5.1.Стороны несут ответственность по данному Договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Права и социальная защита воспитанников выполняется сторонами в полном объеме в соответствии с ФЗ «Об образовании».

VI.  Порядок рассмотрения споров.

6.1.Все спорные вопросы решаются путем диалога.

6.2.Договор составлен  в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную силу. Один экземпляр хранится в личном деле воспитанника, второй экземпляр – в Семье.

VII. Юридические адреса сторон:

	Исполнитель:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  Дом творчества «Родничок»

353860, г. Приморско-Ахтарск, ул. Ленина, дом 70,

тел. 3-17-47, 3-17-04

e-mail: ddtrodnichok@yandex.ru
2347007197 КПП 234701001 л/с 30186000236

 БИК   040349001  Управлении Федерального

 казначейства по Краснодарскому краю

 р/с № 40701810603491000182
                                                                                                                                                        Южное ГУ Банка России  г. Краснодар

Директор ______________________________ А.Б.Славко
	Потребитель

_______________________________________________________

фамилия

_______________________________________________________

имя

_______________________________________________________

отчество

_______________________________________________________

паспортные данные (серия, номер

_______________________________________________________

кем и когда выдан)

_______________________________________________________

_______________________________________________________

адрес

_______________________________________________________

_______________________________________________________

 контактные телефоны:

дом._____________________________________

сот._____________________________________

раб._____________________________________

С Уставом учреждения и  локальными актами ОЗНАКОМЛЕН(А)

________________________________________(подпись)